江 阴 市 医 学 会
澄医会〔2018〕61号
关于举办江苏省继续医学教育项目
《临床营养支持规范化护理新进展学习班》
的通知
各医疗卫生单位：
随着临床医学的快速发展，临床营养支持管理在理念、理论、技术上不断更新。并且在ICU、肿瘤科、普外科、神经内外科、呼吸内科、老年医学科等多专科危重患者中起着举足轻重的作用；护理人员规范实施临床营养支持护理标准，能有效降低并发症，提高疗效，降低住院费用。经研究决定，江阴市医学会和江阴市人民医院联合举办省级继续医学教育项目《临床营养支持规范化护理新进展学习班》（项目编号：2018021405003）。届时将邀请相关专家作专题讲座。现将有关事项通知如下：
一、会议时间：2018年9月1日（周六），上午8:00报到，会期1天。
二、会议地点：江阴市人民医院敔山湾院区第一会议室（迎瑞路3号）
三、会议内容：
1﹒《围手术期患者肠内营养支持 》，由解放军南京总医院全军普通外科研究所肠瘘治疗中心赵允召教授主讲。
2﹒《营养支持规范化管理》，由江苏省普外科护理专业委员会营养支持护理学组组长黄迎春老师主讲。
3﹒《围手术期营养支持药学监护》，由南京鼓楼医院肠内肠外营养临床药师卞晓洁主任主讲。
4﹒工作坊：盲插鼻肠管技术，由常州市第一人民医院急诊科副护士长黄晔主讲。
5﹒《专科护士的角色与定位》，由江阴市人民医院护理部主任曹岳蓉主讲
6﹒《肠内营养与血糖管理》，由江阴市人民医院城中院区普通外科一科护士长张丽英主讲。
7﹒《肠外营养规范化配置》，由江阴市人民医院静配中心护士长夏虹主讲。
8﹒个案分享：危重症案例，由江阴市人民医院城中院区ICU护士长黄丽萍主讲。
9﹒个案分享：普外科案例，由江阴市人民医院敔山湾院区胃肠外科护士长冯智华主讲。
四、参加对象：各级医疗机构的ICU、普外科、胸外科、骨科、神经外科、神经内科、呼吸内科、肿瘤科、老年医学科、消化内科、妇科、内分泌等专科医护人员1-2名。
五、会议费用：免费。
六、会议说明：
1﹒参加会议并经考核合格者授予I类学分5分；
2﹒请参会者于8月27日前报名，以便作会务安排。联系人：江阴市人民医院城中院区普通外科一科张丽英，电话：1892123158，电子邮件：rmyypwk@sina.com；江阴市人民医院敔山湾院区胃肠外科冯智华，电话：18921233395，电子邮件：fengzhihua1979@qq.com。
附件：《临床营养支持规范化护理新进展学习班》参会回执
                                江阴市医学会
2018年8月20日
附件
《临床营养支持规范化护理新进展学习班》参会回执
	单位
	姓名
	科室
	职称
	学历
	联系电话

抄送：市卫计委、市科协、市民政局。
 江阴市医学会                            2018年8月20日印发
★

- 2 -